TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2020

CHAMADA PUBLICA Nº 001/2020

À vista dos elementos contidos no presente processo, e no uso das atribuições que me foram
conferidas, e ainda de acordo com o disposto no artigo 24, inciso V da Lei Federal 8.666/93, em
consonância com o parecer exarado pela procuradoria jurídica do município, declaro que fica
RATIFICADA a contratação por Chamada Pública de licitação sob nº 001/2020.

Autorizo em consequência, a proceder-se a contratação do seguinte termo:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ubirajara - SP

Praça Porcino Antônio de Lima, 530 – Centro
Cidade: Ubirajara – SP
CNPJ: 46.231.882/0001-05

CONTRATADA: Luiz Cardim Miranda

              CPF n. 076.785.358-05

             DAP SDW0076785358050911170850

                           VALOR: R$ 19.947,90 (Dezenove mil novecentos e quarenta e sete reais e noventa
centavos).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º 26/2013,
Resolução FNDE n.º 4/2015.

Determino que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Prefeitura Municipal de Ubirajara (SP), 13 de fevereiro de 2020.

José Altair Gonçalves
Prefeito Municipal